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پایان بزرگترین اجتماع بشری و آغاز «قدمهای آسمانی تا امام مهربانی»

در حالیکه راهپیمائی اربعین پایان یافته و ۷۳۰ مجوز توسط سازمان هواپیمائی کشوری صادر شده است و مدیر کل

حمل و نقل و پایانههای استان ایلام گفت است: «چهار هزار و و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زوار در مرز مهران

مستقر شده است» ....

با تند شدن حرکت کاروانهای پیاده زائران حرم رضوی شروع شد
پایان بزرگترین اجتماع بشری و آغاز «قدمهای آسمانی تا امام مهربانی»

اعتدال، حسین صابری: در حالیکه راهپیمائی اربعین پایان یافته و ۷۳۰ مجوز توسط سازمان هواپیمائی کشوری صادر شده است
و مدیر کل حمل و نقل و پایانههای استان ایلام گفت است: «چهار هزار و و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زوار در مرز مهران
مستقر شده است» اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان شمالی اعلان کرد: «اولین کاروان زائران پیاده ازاستان گلستان

در طرح «قدمهای آسمانی تا امام مهربانی» در قالب 5 کاروان با 300 نفر زائر وارد استان خراسان شمالی شد.»
این روزها پس از داغ ۱۳۷۶ ساله شیعیان و محبان آل الله، در برابر جنون نکبت بار خوارج زمان که زمین و زمان را به خون
تهدید می کنند، کربلا باز هم پذیرای جان های شیفته و دلهای سوخته مشتاقان شد؛ پیرمرد و پیرزنی که عصا زنان تن خسته و
رنجور خود را به آسمانی ترین خیابان هستی«بین الحرمین» می رسانند، مادری که فرزندان قد و نیم قدش را در پی خود به

سوی حرم جانان می برد، کودکی که برادرش را مشتاقانه در گهواره و کالسکه با خود به سوی مقصود می برد،
* حضور پدران و مادران قد خمیده شهدا و جانبازان در اربعین امسال

همه آمده بودند؛ شیعه و سنی، پیر و جوان، مرد و زن، کودک و بزرگسال، سیاه و سفید، فقیر و غنی و فرودست و فرادست...
همه آمده بودند تا امت واحده محمد (ص) را به تسلای دل دلسوخته زینب کبری (س) بیاورند.

پدران و مادران قد خمیده شهدا و جانبازان هم امسال اربعین آمده بودند؛ همانها که غمشان پایانی ندارد. برخی هاشان این
درد را 30- 35 سال است که با خود حمل می کنند، به اینجا و آنجا می برند و امسال اربعین آن را به کربلا آوردند.

همزمان پدران و مادران شهدای جنگ علیه تکفیری ها هم آمدند. پدران و مادران بچه های الحشد الشعبی که در جنگ با
داعش به شهادت رسیده اند، بعضی ها هنوز اربعین بچه هایشان نشده است.

آنها آمدند و نجواها کردند. یکی از پدران شهدای الحشدالشعبی زمزمه زیرلب می کرد 'از اینکه بچهاش امسال دوست داشت
مانند هر سال در صف خدمتگزاران اربعین باشد'. از لبنان و از سوریه و یمن و بحرین و عربستان هم پدران و مادران شهدا آمده

بودند و همه با غم مشترک.
* همه نقشههای دشمنان

اهل بیت علیه السلام برباد رفت
امسال برای اولین بار از کشورهایی برای خدمتگزاری زائران حسینی آمدند موکب برپا کردند که دشمنان

اهل بیت(ع) روزی خوابش را هم نمی دیدند؛ از کانادا، از سوئد و انگلیس! و خلاصه اینکه همه نقشههای دشمنان اهلبیت برباد
رفت.

بیمار و بیماردار و گرفتار هم آمده بود از هر صنف و هر نوعش! با این همه ، مصیبت حسین (ع) آنقدر بزرگ است که هر دردی
داشته باشی ، اینجا حرفی برای گفتن نیست.

امسال هم اربعین گذشت و خاطره ای شد در ذهن اربعینیان و حسرتی برای آنان که توفیق زیارت این ایام را نیافتند.
حالا دیگر مسافران ساک ها بسته اند و باردیگر برای آخرین وداع روبه روی بارگاه امام حسین(ع) و ابوالفضل العباس ایستاده

اند و سلام آخر!
خلاصه اینکه، از گوشه و کنار دنیا آمده بودند؛ با زبان های مختلف و رنگ های متنوع ؛ یکی سیاه و دیگری سفید و آن یکی
چشم بادامی آمده بودند، با مردی همنوا شوند؛ با آقایی هم سخن شوند و با انسانی راز دل گویند که سرور آزادگانش خوانده

اند و در برابر درگاه الهی همه هستیاش را فدا کرد تا از پیوستگی نوار ظلم و بیداد تاریخ جلوگیری کند.
عرب و فارس و ترک و پاکستانی و لبنانی هم ندارد؛ همه هستند و همه عزادار. هر کس به زبان خود نوحه میسراید و ناله می

کند و نماز می خواند و دعا!
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حتی درمیان جمعیت، از اهل سنت عراق و ایران هم می توانستی ببینی که آمده بودند تا عشق به اهل بیت (ع) را به رخ
دشمنان اسلام بکشند و آب پاکی بر توطئه های تفرقه افکنان تکفیری بپاشند.

مسیحیان و ایزدی ها نیز با نمادهایشان آمده بودند و یکی انجیل در دست دارد و دیگری کتاب و دعای خودش را!
* این روزها، درب خانه هابر روی زائران باز بود

این روزها، مردم عراق در طول مسیرهای راهپیمائی تا آخرین نفرات از زائرانی که هنوز در راه بودند، پذیرائی می کردند و سه
شنبه شحتی درب خانهها بر روی زائران باز بود و اصرار به اصرار که 'بفرمائید ؛ متعلق به

امام حسین است'.
* هیچ تفاوتی میان آدم ها نبود

این روزها و این شبهای کربلا هیچ تفاوتی میان آدمها نبود؛ افراد تحصیلکرده و مدرک فوق دکترا و در سطوح اداری مدیرکل،
جارو به دست گرفته اند و درحال نظافت شهر هستند.

یکی از آن خدامان، از بچه های شهرداری تهران است که در خیابان بغداد جارو به دست ایستاده و می گوید به جایی رسیدم که
دیگر آن پست و مقام و مدرک برایم ارزش نیست و با افتخار می گویم که من یک رفتگرم.

یکی دیگر با یک ویلچر در سه راهی باب بغداد آماده ایستاده است و یک مرد میانسال را که می گوید200 کیلومتر راه آمده و
پاهایش تاول زده، با خود به سمت حرم میبرد.

* تمامی خیابان های کربلا را بسته بودند
این روزها حرکت در کربلا، شهری یک میلیون نفری که تمامی خیابان هایش را بر روی خودروهای شخصی و عمومی بسته
بودند و به غیر از خودروهای امدادی، هیچکس حق ورود ندارد، بسیار سخت و دشوار است و در اکثر خیابانهای اصلی ، رفت و
برگشت جمعیت به صورت فشرده صورت می گیرد و هرگاه کار خیلی گره میخورد، همه با همکاری و تعامل و گذشت و چند

صلوات، راه را میگشایند.
* چه سوزی داشت این روزها بینالحرمین

در بین الحرمین اما گروه گروه گردهم حلقه زده و یکی می خواند و دیگران دم می گیرند و گریه میکنند و چه سوزی دارد این
نجواها؛ یکی به عربی میخواند و آن یکی ترکی و دیگری فارسی و حتی جایی است که پاکستانی ها نوحه سر داده بودند و

خیلی از غیر همزبانها نیز پای آن روضه ایستاده بودند و به سوز آن نوحه میگریستند.
* سلام آخر و وداع با کربلا در غروب اربعین

غروب پنجشنبه آخرین زیارت حرم سیدالشهدا(ع) بود و دل کندن چه سخت؛ آنها که دستکم دو سه روزی ساکن کربلا بوده اند،
عادت کرده اند سه نوبت به بهانه نماز به حرم بروند و هربار لحظات طولانی در مجاورت آقای شهیدان تاریخ، با خداوند راز و نیاز

کنند و صحبت کردن با خدا ، کجا بهتر از اینجا.
* خنثی شدن حمله ٥٠ خودروی بمبگذاری شده برای حمله زائران اربعین

ارتش عراق در بیانهای سلسله عملیاتهایی که گروه تروریستی داعش قصد داشت در روز اربعین انجام دهد و در اجرایی کردن
آن ناکام ماند را اعلام کرد.

به گزارش شبکه البغدادیه، در این بیانه اعلام شده است که اصلیترین حمله این گروه تروریستی در
روز اربعین هدایت ٥٠ خودروی بمبگذاری شده و انفجار آنها در میان زائران بود که توسط نیروهای امنیتی و ارتش خنثی شد.

عملیات بعدی، نفوذ یک تیم عملیاتی داعش به کربلا و آماده شدن آنها برای انجام دو عملیات انتحاری در میان زائران بود که
تمامی اعضای این تیم توسط نیروهای امنیتی دستگیر شده و دو کمربند انفجاری نیز از آنها کشف شد.

بنا بر اعلام وزارت دفاع عراق، ٢٥ هزار نفر از نیروهای امنیتی وارتش در سال جاری وظیفه تأمین امنیت زائران اربعین حسینی را
بر عهده داشتند.

بنا بر این اعلامیه، گردان «سرایا العاشورا» از مجموعه گردانهای «حشد الشعبی» نیز در منطقه «صقلاویه» موفق شده است
اعضای تیم پشتیبانیکننده و تدارکات عملیات تروریستی انفجار ٥٠ خودروی بمبگذاری شده را دستگیر کند.

در جنوب بغداد نیز در «مدائن» دو تروریست که قصد داشتند عملیات انتحاری انجام دهند، توسط نیروهای امنیتی کشته
شدند.

در ادامه عملیات آزادسازی مناطق تحت تصرف داعش در عراق نیز امروز دهها تروریست در منطقه جزیره در نزدیکی سامرا کشته
شدند که «ابوجهد سوری» یکی از فرماندهان این گروه از جمله آنها است.

در «بیجی» نیز داعش متحمل تلفات زیادی شد و «ابوفاطمه تونسی» یکی از فرماندهان میدانی این گروه کشته شد.
ارتش عراق در پایان این بیانه اعلام کرد که در مراسم امسال هیچ حادثه تروریستی در مسیر زائران رخ نداده که این نشان از

قدرت و اشراف اطلاعاتی و امنیتی دولت و نیروهای حشد الشعبی دارد.
* ۴۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زوار وارد مرز مهران شد

مدیر کل حمل و نقل و پایانههای استان ایلام گفت: چهار هزار و و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زوار وارد مرز مهران شده
است.

مهرداد جهانی عصر پنجشنبه در پایانه مرزی اظهار داشت: خوشبختانه تاکنون در بحث انتقال زوار از مرز مهران به سایر نقاط
کشور مشکل خاصی به وجود نیامده است.
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وی بیان داشت: تمامی تمهیدات لازم برای انتقال زوار پیش بینی شده و هم اکنون نیز چهار هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس وارد
مرز مهران شده است.

مدیر کل حمل و نقل و پایانههای استان ایلام با اشاره به اینکه مرز مهران شاهد بیشترین تعداد زوار در خروج و ورود زوار است،
گفت: پیش بینی شده حدود ۷۰ درصد زائران ایرانی در کربلا از مرز مهران وارد کشور شوند.

جهانی عنوان کرد: از ظرفیت حمل و نقل تمامی نقاط کشور برای انتقال زوار از مرز مهران به سایر استانها استفاده می شود.
* ۷۳۰ مجوز پروازی برای شرکتهای هواپیمائی ایران عراقی صادر شد

مدیرکل مراقبت پرواز شرکت فرودگاههای کشور از آمادگی بخش مراقبت پرواز و کنترلرهای ترافیک هوائی مرکز کنترل خبر داد و
گفت: با توجه به اربعین حسینی و افزایش تقاضا برای سفر به بغداد و نجف حجم پروازی بسیار چشمگیری در مسیرهای

پروازی به نقاط خروجی از ایران منتهی به فضای عراق و برعکس وجود دارد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، ابراهیم مرادی با اشاره به اینکه به مناسبت اربعین حسینی بیش از ۷۳۰ مجوز
پروازی از سوی سازمان هواپیمائی کشوری برای شرکتهای ایرانی و دو شرکت هواپیمائی عراقی صادر شد، گفت: با توجه به
اربعین حسینی حجم پروازی بسیار چشمگیری در مسیرهای پروازی به نقاط خروجی از ایران منتهی به فضای عراق و برعکس

وجود دارد.
مرادی گفت: از ۷۳۰ مجوز صادره توسط سازمان هواپیمائی کشوری حدود ۱۴۰ مجوز برنامهای و سایر مجوزها مربوط به

پروازهای فوق العاده است که به دلیل افزایش تقاضا برای سفر به نجف و بغداد برای این مقاصد پروازی صادر شده است.
وی با بیان اینکه همکاران مراقبت پرواز فرودگاههای کشور و کنترل های ترافیک هوائی مرکز کنترل در آمادگی کامل به سر
میبرند، افزود: تا کنون هیچ مشکل خاص پروازی در مسیر عتبات عالیات گزارش نشده و امیدواریم تا پایان عملیات اعزام و

بازگشت زائران نیز مشکل خاصی ایجاد نشود.
مدیرکل مراقبت پرواز شرکت فرودگاههای کشور درباره شرائط جوی و تأثیر آن در پروازها نیز گفت: طی روزهای اخیر به ویژه
چهارشنبه شب شرائط پربارشی در برخی شهرها و فرودگاههای کشور حاکم بود که البته این شرائط نیز تأثیر خاصی بر عملیات

پروازی عتبات عالیات نداشته است و تا این لحظه هم شرائط جوی موجب ابطال پروازی به عتبات نشده است.

* ورود 599 هزار و 351 نفر از زائران به وطن، تا شامگاه چهارشنبه
سخنگوی ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: با بازگشت 197 هزار و 136 نفر از زائران اربعین حسینی (ع)

به کشور در روز گذشته ، تعداد زائران ورودی به میهن اسلامی به 599 هزار و 351 نفر رسید.
بابک دینپرست با اعلام اینکه بیشترین میزان ورود زائران به داخل کشور از طریق مرزمهران صورت می گیرد، اظهار کرد: تا
شامگاه چهارشنبه 130 هزار 142 نفر معادل 66 درصد از مرز مهران ، 40 هزار و 918 نفر معادل 21 درصد از مرز شلمچه و 26

هزار و 76 نفر معادل 13 درصد از کل زائران از مرز چذابه به میهن بازگشتند.
وی در مورد زائران ایرانی شرکت کننده در اربعین حسینی (ع)نیز افزود: در مجموع آمار زائران خروجی از کشور به 1 میلیون و

415 هزار و 104 نفر
رسیده است.

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به وجود برخی مشکلات ترافیکی و سختی خروج خودروهای شخصی از توقفگاه
ها بدلیل بارندگی های شدید روز گذشته، اذعان کرد: فرمانداری دشت آزادگان با اختصاص چندین دستگاه تراکتور در حال کمک
به صاحبان این خودروها برای خروج از توقفگاه هاست و در مرزهای 3 گانه وسایط نقلیه عمومی برای انتقال زائران به داخل

کشور موجود است.
دینپرست با اشاره به افزایش حجم ورود زائران به داخل کشور گفت: مأموران پلیس راهور بویژه در محورهای مواصلاتی در
مهران و سطح استان ایلام با هدایت خودروها سعی در کاهش بار ترافیکی این منطقه را دارند و موکب های مستقر در این

مناطق همچنان به خدمت رسانی در زمینه تأمین غذا و محل اسکان موقت زائران ادامه میدهند.
شیعیان و محبان آل الله، پس از ۱۳۷۶ سال، باز هم اندک اندک جمع مستان رفتند و اندک اندک می پرستان باز میگردند و
بالاخره راهپیمائی اربعین پایان یافت. اما چون عشق به اهلبیت (ع) بیپایان است، پیادهروی دلدادگان آل الله در راهی دیگر

دوباره شروع شد و حرکت کاروانهای طرح «قدمهای آسمانی تا امام مهربانی» شاتاب گرفت.
* آغاز طرح «قدمهای آسمانی تا امام مهربانی» با ورود اولین کاروان زائران پیاده به خراسان شمالی

اولین کاروان زائران پیاده حرم رضوی ازاستان گلستان در طرح» قدمهای آسمانی تا امام مهربانی» وارد استان خراسان شمالی
شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان شمالی، اولین کاروان زائران پیاده ازاستان گلستان در طرح
«قدمهای آسمانی تا امام مهربانی» در قالب 5 کاروان با 300 نفر زائر وارد استان خراسان شمالی شد.

حجت الاسلام صفری، معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان شمالی در این باره گفت: این طرح در راستای
خدماترسانی به زائران حرم رضوی اجرا میشود تا بتوانند سفر آسودهای را داشته باشند و به همین منظور در 25 پایگاه
خدمات رسان استان در طول مسیر زائران در بقاع متبرکه شاخص ، مساجد ، حسینیهها و تکایا آمادگی کامل در استقبال و

پذیرایی از زائران حرم رضوی ایجاد شده است .
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وی افزود:طرح قدمهای آسمانی تا امام مهربانی حدود سه سال است که از طرف سازمان اوقاف و امور خیریه در استانهایی که
به مشهد مقدس ختم میشوند، در حال اجراست و استانهای سمنان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی،

مازندران و گلستان مجری طرح «قدمهای آسمانی تا امام مهربانی» هستند.
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